截止本报告书签署之日，铁小荣和闫奕各持有伊品集团 28.30%股权，系伊品集团控

股股东。公司实际控制人为铁小荣、闫晓平和闫奕，其中铁小荣与闫晓平为夫妻关系，

闫奕为铁小荣、闫晓平之女。因此铁小荣和伊品集团构成一致行动人。

闫晓林 男 董事 中国 中国 否

詹志林 男 董事 中国 中国 否

 7

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人因自身资金需求减持公司股份。

二、信息披露义务人未来 12个月持股计划

公司于 2024 年 8 月 8 日披露《关于持股 5%以上股东大宗交易减持股份计划公告》

（公告编号：临 2024-036），伊品集团及其一致行动人铁小荣拟通过大宗交易方式减持，

合计减持不超过 33,229,452 股，即减持不超过公司总股本的 2%。减持期间为本公告披

露 15 个交易日后的 3 个月内，且在任意连续 90 日内合计减持的股份总数不超过公司

股份总数的 2%。截至本报告书签署日，伊品集团及其一致行动人铁小荣尚未实施完成上

述减持计划。

截至本报告签署之日，信息披露义务人及其一致行动人除上述减持计划之外，有意

在未来 12个月内继续减少其持有的星湖科技股份，若未来发生相关权益变动事项，信息

披露义务人将按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

 8

第四节 本次权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司权益的情况

2024 年 1月 12 日至 2024 年 11 月 21 日期间，信息披露义务人及其一致行动人通过

集中竞价、大宗交易的方式累计减持股份 83,073,630 股，占公司总股本的 5.0000%。

二、本次权益变动的基本情况

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人持有公司股份 365,988,410 股,

占公司总股本的 22.0280%。

本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人持有公司股份 282,914,780 股，

占公司总股本的 17.0280%。

本次权益具体变动情况如下：

上述减持前后，信息披露义务人及其一致行动人持有公司股份变化情况详见下表:

信息披露义

务人基本信

息

名称 伊品集团及其一致行动人

地址

伊品集团：银川市永宁县望远镇金盛物流信息中心 4号楼

423 号房

铁小荣：宁夏银川市金凤区森林公园首善花园

权益变动时

间
2024/1/12-2024/11/21

股东名称 减持方式 变动期间
减持数量 占总股本比例

（股） （%）

伊品集团及

其一致行动

人

大宗交易 2024/1/12-2024/11/21 66,806,730 4.0209

集中竞价交

易
2024/6/6-2024/9/5 16,266,900  0.9791

合计 83,073,630 5.0000

股东名

称

本次变动前 本次变动后持有股份

数量（股）
占总股本比例

（%）
数量（股） 占总股本比例（%）

伊品集

团
223,379,009 13.4447 172,685,029 10.3935

铁小荣 142,609,401 8.5833 110,229,751 6.6345

 9

注：上述各表数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因。

三、信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份权利限制情况

截至本报告书签署日，伊品集团及其一致行动人持有星湖科技 282,914,780 股，其

中 146,395,365 股已被质押。除此之外，信息披露义务人所持股份不存在任何其他权利

限制。

伊品集

团及一

致行动

人

365,988,410 22.0280  282,914,780 17.0280

 10

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

除本报告书披露的权益变动情况外，信息披露义务人及其一致行动人在截至本报告

书签署之日前六个月内，不存在其它买卖星湖科技股票的情况。

 11

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息

进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披露义务人应当披露而未披露的其他

重大信息。

 12

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人的营业执照复印件；

2、信息披露义务人董事及其主要负责人的名单及其身份证明文件；

3、信息披露义务人签署的本报告书。

二、备查文件置备地点

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司证券事务部

 13

第八节 信息披露义务人声明

伊品集团承诺：本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、

准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人（签章）： 宁夏伊品投资集团有限公司

法定代表人（签章）：闫小龙

   签署日期：2024 年 11 月 22 日